
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Střední odborná škola sociální u Matky Boží
Kosmákova 45/1037, 586 01  Jihlava

Identifikátor školy: 600 014 771
Zřizovatel: Biskupství brněnské, Petrov 8/269, 601 43  Brno

Školský úřad Jihlava, Zborovská 3, PSČ 586 01
Termín konání orientační  inspekce: 15. prosinec 1999

Čj. 113 328/99-5078
Signatura nk2ft405



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu opatření přijatých ředitelem školy k odstranění 
zjištěných porušení obecně závazných předpisů uvedených v protokolu čj. 113 59/99-5078
ze dne 26. února 1999 a na posouzení vývoje školy od poslední komplexní inspekce. 

 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/1998 byla projednána na mimořádné 
poradě pracovníků školy dne 17. února 1999 a zaslána zřizovateli. Výroční zpráva o 
činnosti školy za školní rok 1998/1999 byla v souladu s § 17g zákona ČNR č. 564/199O 
Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, projednána s pracovníky školy a zaslána 
školskému úřadu a zřizovateli.

 Učitelé školy svépomocí zřídili knihovnu učebnic a školních potřeb pro sociálně slabé žáky 
v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 15/1994 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, 
učebních textů a základních školních potřeb. 

Sledované jevy v oblasti řízení jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

V plánování další činnosti školy ředitel vyšel z podrobné analýzy inspekční zprávy z komplexní 
inspekce vykonané ve škole Českou školní inspekcí ve dnech 2. až 5. února 1999. V oblasti 
střednědobého a krátkodobého plánování se ředitel školy zaměřil na odstranění nedostatků
zjištěných během inspekční činnosti zejména v oblasti řízení. V ročním plánu byly stanoveny
priority v práci školy, tj. zlepšování materiálních podmínek výuky, zvýšení účinnosti kontrolní 
činnosti především v oblasti hospitační s důrazem na zavádění efektivních metod a forem 
výuky a na podněcování zájmu a aktivity žáků hlavně ve všeobecně vzdělávacích předmětech.
Učitelé školy sestavili pro předměty fyzika, hudební výchova a výpočetní technika doplňkové 
studijní texty a z vlastních prostředků začali vytvářet školní knihovnu zaměřenou na regionální 
autory. Pro většinu vyučovaných předmětů jsou připraveny srovnávací testy. Se vzrůstajícím 
zájmem žáků o studium na SOŠ sociální se v posledních dvou letech zvýšila naplněnost tříd
a následně tak vzrostla výše finančních prostředků přidělovaných ze státního rozpočtu 
umožňující kvalitnější materiální zabezpečení výuky. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/1999,
 zápisy z pedagogických rad, 
 plán práce na školní rok 1999/2000,
 plán kontrolní činnosti,
 přehled hospitační činnosti ředitele školy,
 fond učebnic, učebních textů a školních potřeb. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Následnou kontrolou opatření přijatých ředitelem školy k odstranění nedostatků zjištěných 
komplexní inspekcí čj. 113 58/99-5078 bylo shledáno, že zjištěná porušení obecně 
závazných právních předpisů byla odstraněna. Na základě analýzy inspekční zprávy ředitel 
stanovil pro další činnost školy priority, které jsou zaměřeny především na kontrolní 
činnost, zavádění efektivních metod a forem práce a na zlepšování materiálních podmínek 
výuky. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Jarmila Bílkovská PhDr. Jarmila Bílkovská v.r.

V Pelhřimově dne 28. prosince 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 29. prosince 1999

Razítko

Ředitel školy Bohdan Sroka Bohdan Sroka v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Jihlava 2000-01-14 9/2000
Biskupství brněnské 2000-01-14 10/2000

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




